



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی
مدیریت امور نخبگان و دانشجویان استعداد درخشان

دوازدهمین المپیاد علمی دانشجویان پزشکی سراسر کشور وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

شیوه نامه

حیطه مطالعات میان رشته‌ای علوم انسانی و سلامت

۱۳۹۹

شیوه نامه برگزاری آزمون گروهی اول

حیطه مطالعات میان رشته ای علوم انسانی و سلامت

کاربرگ معرفی آزمون گروهی اول	
دوازدهمین المپیاد علمی دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور	
نام حیطه:	حیطه مطالعات میان رشته ای علوم انسانی و سلامت
موضوع آزمون:	علوم انسانی سلامت در مواجهه با پاندمی کرونا
محصول مورد انتظار از فراگیران:	نوشتن مقاله تحلیلی-نظری (Theoretical Paper)
قالب مورد انتظار برای گزارش محصول:	حجم کل متن از ۴۰۰۰ کلمه نباید تجاوز کند. متن با فونت بی نازنین شماره ۱۲ در فرمت word و PDF

تهیه و تنظیم: کمیته علمی حیطه مطالعات میان رشته ای علوم انسانی و سلامت دوازدهمین المپیاد دانشجویان پزشکی کشور

پس از اعلام نتایج آزمون غربالگری (آزمون اول انفرادی) حداکثر ۳۰ تیم (در قالب گروههای ۳ الی ۴ نفر) انتخاب خواهند شد. همهٔ این تیمها مرحلهٔ اول گروهی (نوشتن مقاله تحلیلی نظری) و مرحلهٔ دوم انفرادی (آزمون تحلیل انتقادی) را پشت سر خواهند گذاشت. نمرهٔ کل مرحلهٔ انفرادی به شکل مجموع ۴۰٪ انفرادی اول و ۶۰٪ انفرادی دوم محاسبه خواهد شد و نفرات برگزیدهٔ مرحلهٔ انفرادی بر این اساس معرفی می‌گردند. پس از پایان مرحلهٔ انفرادی دوم ۱۰ تیم از بین ۳۰ تیم شرکت‌کننده برگزیده خواهند شد تا وارد مرحلهٔ دوم گروهی شوند. ملاک انتخاب گروههای برتر کسب نمرهٔ بالاتر در مجموع نمرات آزمون گروهی اول (نوشتن مقاله تحلیلی فلسفی) ۵۰٪ و انفرادی دوم (تحلیل انتقادی) ۵۰٪ خواهد بود. ۱۰ تیم راه‌یافته در آزمون دوم گروهی (ارائه شفاهی مقاله نظری) شرکت خواهند کرد و تیمهای برتر بر اساس مجموع گروهی اول ۳۰٪ و گروهی دوم ۷۰٪ انتخاب خواهند شد.

مرحله اول گروهی

نوشتن مقاله تحلیلی-نظری (Theoretical Paper)

موضوع: علوم انسانی سلامت در مواجهه با پاندمی کرونا است. این مقاله نظری قرار است ابعاد مختلف همه‌گیری کووید ۱۹ در گستره حوزه سلامت تحلیل و نقد شود. نقد و تحلیل از منظر مباحث نظری الگوهای تلفیق رشتگی و چارچوب نظری مطرح در *medical humanities* خواهد بود.

حجم کل متن از ۴۰۰۰ کلمه نباید تجاوز کند. متن با فونت بی نازنین شماره ۱۲ و در فرمت word و PDF را تا پایان مهلت تعیین شده به دبیرخانه المپیاد ارسال کنند. کمیته علمی متون ارسال شده را مورد داوری قرار خواهند داد و معیارهایی همچون بدیع بودن، پرداختن به مسأله‌ای درخور، ارزشمند بودن از حیث آکادمیک، طراحی هوشمندانه، مستند بودن، مرور متون جامع مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

در مقاله نظری (Theoretical paper) مولفان بر اساس پیشینه پژوهشی به تحلیل و تدوین ایده‌های جدید می‌پردازند. مقاله‌های نظری از لحاظ ساختار با مقاله‌های مروری شبیه‌اند، اما مقاله‌های نظری صرفاً زمانی از داده‌های تجربی استفاده می‌کنند که موضوعی نظری (تئوریک) را ارتقاء بخشد. مولفان مقاله‌های نظری تحلیل؛ بسط و توسعه نظریه را برای گسترش و پالایش ساختارهای نظری دنبال می‌کنند، نظریه‌های تازه‌ای ارائه می‌کنند، نظریه‌های موجود را تحلیل و به نقاط ضعف آن اشاره می‌کنند و دلایل رجحان و برتری یک نظریه بر نظریه دیگر را توضیح می‌دهند. در این نوع مقالات مولفان به بررسی همسانی دورنی و روایی بیرونی نظریه‌ها می‌پردازند. بخش‌های مقاله نظری از ساختار معمول مقالات پژوهشی (IMRAD (Introduction, Methods, Results, and Discussion) پیروی نمی‌کند بلکه بیشتر شبیه مقالات مروری است که بر اساس محتوای آن می‌توان عناوین و بخش‌بندی آن را تغییر داد.

مرحله دوم انفرادی

آزمون تحلیل انتقادی

در این آزمون پرسشی در قالب یک متن یا سناریو مطرح می‌شود، داوطلبان باید با مطالعه متونی تخصصی به زبان انگلیسی با طراحی یک یا چند نقشه مفهومی (Concept map) به تحلیل موضوع بپردازند. توانایی داوطلبان در درک و استنباط مطالب، استخراج مفاهیم از متون و برقرار پیوند بین مفاهیم مواردی است که مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. علاوه بر آن توانایی داوطلبان در تحلیل انتقادی متون و یافتن نواقص، شکافها یا ابهامات هم بخشی از ارزیابی است. توضیح بیشتر در مورد آزمون در کارگاهی که تاریخ آن متعاقباً اعلام خواهد شد صورت خواهد گرفت.

نقشه مفهومی بازنمایی تصویری شیوه ارتباط یک مفهوم با مفهوم دیگر و همچنین، ارتباط آنها با دیگر مفاهیم مرتبط در موضوعی خاص است. نقشه مفهومی نقشه‌ای است از مفاهیم و ارتباطاتشان و ابزاری است برای بازنمایی (representation) دانش و تحلیل ما از موضوع. در اصل نقشه مفهومی نشان می‌دهد که ارتباطات مفاهیم در ذهن ما چگونه شکل گرفته است و بدین شکل استنباط، دانش و تحلیل ما نسبت به آن موضوع را باز می‌نمایاند.

مرحله دوم آزمون گروهی

با توجه به شرایط پاندمی کرونا نحوه برگزاری مرحله دوم آزمون گروهی متعاقباً اعلام خواهد شد.